
ORIGINALE 

Amministrazione Provinciale di Avellino
Provvedimenti Presidenziali 

N. 210    del    14.11.2024

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2025/2027 ED ELENCO ANNUALE 2025 AI SENSI ART. 37 
DEL D.LGS 36/2023 " CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI " - 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno  QUATTORDICI del mese di 

NOVEMBRE alle ore  10,50  nel Palazzo della Provincia, il dr. Rizieri 

BUONOPANE, rinominato Presidente della Provincia di Avellino a seguito 

della proclamazione avvenuta in data 11 giugno 2022, assistito dal Segretario 

Generale,  Dr.ssa  Brunella ASFALDO   ha adottato il seguente Provvedimento 

Presidenziale 

ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 220 DEL 21.11.2024



 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO – DEMANIO – 

VIABILITÀ  relaziona quanto segue: 
  

 

VISTO l'art. 37 del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78” recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, 

in vigore dal 01/04/2023 (G.U. n. 77 del 31.03.2023 – Suppl. Ordinario n. 12), “ il quale, al comma 1, 

stabilisce che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano il programma triennale dei lavori pubblici 

ed il programma triennale degli acquisti di beni e servizi nel rispetto dei documenti programmatori ed in 

coerenza con il bilancio e, per gli Enti locali, secondo le norme della programmazione economico-

finanziaria ed i principi contabili; 

 

RICHIAMATO in particolare il comma 2 del citato art. 37 secondo il quale il programma triennale dei 

lavori pubblici comprende interventi di importo pari a superiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1 lett. 

a), ovvero lavori di importo pari o superiori ad € 150.000,00; 

 

RICHIAMATO l’allegato I.5 del citato D.lgs 36/2023 che agli art. 6 e 7 disciplina i contenuti, le modalità 

di redazione ed i relativi aggiornamenti annuali secondo gli schemi tipo annessi e nel rispetto di quanto 

richiamato dal già citato art. 37; 

 

RILEVATO che in base all’art. 7 del citato allegato I.5, il programma triennale è redatto ogni anno 

scorrendo l’annualità pregressa ed aggiornando i programmi precedentemente approvati; 

 

ATTESO che il programma triennale, a seguito della sua approvazione, andrà a costituire parte integrante 

della sezione operativa del Documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027; 

RILEVATO che il citato programma è stato redatto in conformità allo schema tipo di cui al citato allegato 

I.5 del D.lgs 36/2023 

ATTESO pertanto che occorre procedere alla adozione del programma triennale in argomento per le 

annualità 2025/2026/2027 nel rispetto degli obblighi informativi di cui all’art. 37, comma 4, del D.lgs 

36/2023; 

VISTI: 

− Il D.Lgs 3103/2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78” 

− Il D.Lgs 118/2011 – Allegato 4/1 “Principi contabili applicati alla programmazione – D.U.P.” 

− l’art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e smi 

 

PROPONE 

1. di approvare integralmente la narrativa che precede, ritenendola parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2. di approvare lo schema di Programma triennale dei Lavori Pubblici 2025 – 2027, ed il relativo elenco 

annuale 2025, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici, viene inserito, nel Documento Unico di 

Programmazione (DUP) previsto dall’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e più precisamente, 

costituisce parte integrante della “sezione operativa”, che contiene i principali atti programmatori 

dell’Ente e quindi verrà sottoposto all’approvazione, da parte del Consiglio Provinciale, 

contestualmente all’approvazione del DUP; 

4. di dare atto, inoltre, che gli aspetti finanziari e programmatici di detto Programma Triennale dei lavori 

pubblici 2025 - 2027, ed il relativo elenco annuale 2025, verranno recepiti nel Bilancio di Previsione 

2025 – 2027; 

5. di disporre che, successivamente all'approvazione del D.U.P., si proceda alla pubblicazione del 

predetto Programma nei modi di cui all'art. 37, comma 4, del D. lgs. n. 36/2023; 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

−  

IL PRESIDENTE 

Vista la proposta di cui sopra; 

Visti i pareri espressi; 

Preso atto del Visto di conformità reso dal  Segretario Generale; 

Visto: 

• il Testo Unico Enti Locali/d. lgs 267/2000; 

• lo Statuto dell’Ente; 

 

DELIBERA 

• di approvare la proposta di cui all’oggetto, come sopra riportata, dando atto che le premesse, le 

attestazioni i pareri acquisiti e l’allegato fanno parte integrante e sostanziale del provvedimento stesso; 

• di dichiarare il presente provvedimento urgente e, quindi, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 

 

 

 



 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, 

co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità    

contabile 

 

 
 
FAVOREVOLE 

 

 

  Lì, 13.11.2024 

 

 

IL TITOLARE E.Q. 

F.TO Dott. Carmine Del Gaudio 

 

IL DIRIGENTE Settore 2 

F.TO   Dr. Antonio Principe 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, 

co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa 

 

 

FAVOREVOLE 

 

 

Lì, 13.11.2024 

 

 

 

IL DIRIGENTE Settore 3 

F.TO   Ing. Fausto Mauriello 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si appone, ai sensi dell’art.7, co. 4, del Regolamento 

Provinciale per la Disciplina del Sistema del Controlli Interni, Visto di conformità alle Leggi, allo 

Statuto e ai Regolamenti (art. 97, co 2, TUEL) 

 

   

 Lì, 14.11.2024 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO   Dr.ssa  Brunella Asfaldo   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto - In originale firmato 
 
 
                  IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO GENERALE    
   F .TO dr. Rizieri BUONOPANE                 F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
 
 
 

===================================================================  

  

Si  dichiara  che  il presente provvedimento , è immediatamente eseguibile  ai   
sensi dell’art.134, comma 4, Tuel d.lgs. N. 267/2000. 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE    
                  F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 
 

==================================================================== 

 

Si  dichiara  che  il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
dell’art.134, comma 3, Tuel/ d.lgs. N. 267/2000  
 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE   
                F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 

==================================================================== 

 

Il presente provvedimento è   stato pubblicato  all’Albo  Pretorio  on line della  
Provincia ai sensi dell’art. 32, della L.69 del 18.06.2009, giusta attestazione 
del  Responsabile  
 
 

dal _____________     al ________________ 

 

             IL   SEGRETARIO   GENERALE  

              F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO  
Avellino, lì ____________ 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Primo anno * Secondo anno * Terzo anno *

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 96.387.183,15€     61.013.365,16€     12.758.864,59€     170.159.412,90€     

risorse correnti di bilancio 7.600.000,00€     7.600.000,00€     7.600.000,00€     22.800.000,00€     

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo _ _ _ -€     

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati _ _ _ -€     

Avanzo di amministrazione -€     -€     -€     -€     

Margine corrente _ _

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto- legge 31 ottobre 1991, n. 

310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990 n. 403
_ _ _ -€     

risorse derivanti da trasferimento di immobili -€     -€     -€     -€     

da candidare a finanziamento -€     112.106.751,09€     425.676.781,54€     537.783.532,63€     

totale

103.987.183,15      180.720.116,25      446.035.646,13      730.742.945,53        

Avellino, 7.10.2024

Il referente del programma

Ing. Fausto Mauriello

SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026

DELLA PROVINCIA DI AVELLINO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale *

ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 210 DEL 14.11.2024



importo tipologia

2025/1 2025 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali manutenzione straordinaria strade Ambito Nord

750.000,00             750.000,00                  750.000,00             2.250.000,00                            

2025/2 2025 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali manutenzione straordinaria strade Ambito Sud

750.000,00             750.000,00                  750.000,00             2.250.000,00                            

2025/3 2025 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali manutenzione straordinaria strade Ambito Est

750.000,00             750.000,00                  750.000,00             2.250.000,00                            

2025/4 2025 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali manutenzione straordinaria strade Ambito Ovest

750.000,00             750.000,00                  750.000,00             2.250.000,00                            

2025/5 2025 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
06 Manutenzione 

ordinaria
01.01 Stradali Affidamento Irpiniambiente manutenzione strade

1.000.000,00         1.000.000,00               1.000.000,00         3.000.000,00                            

2025/6 2025 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
06 Manutenzione 

ordinaria
01.01 Stradali manutenzione ordinaria sub-ambiti

1.500.000,00         1.500.000,00               1.500.000,00         4.500.000,00                            

2025/7 2025 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria

05.08 Sociali e 

scolastiche
manutenzione straordinaria edilizia scolastica Ambito 1

281.250,00             281.250,00                  281.250,00             843.750,00                                

2025/8 2025 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria

05.08 Sociali e 

scolastiche
manutenzione straordinaria edilizia scolastica Ambito 2

281.250,00             281.250,00                  281.250,00             843.750,00                                

2025/9 2025 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria

05.08 Sociali e 

scolastiche
manutenzione straordinaria edilizia scolastica Ambito 3

281.250,00             281.250,00                  281.250,00             843.750,00                                

2025/10 2025 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria

05.08 Sociali e 

scolastiche
manutenzione straordinaria edilizia scolastica Ambito 4

281.250,00             281.250,00                  281.250,00             843.750,00                                

2025/11 2025 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
06 Manutenzione 

ordinaria

05.08 Sociali e 

scolastiche
Affidamento Irpiniambiente manutenzione scuole

375.000,00             375.000,00                  375.000,00             1.125.000,00                            

2025/12 2025 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria

05.33 

Direzionali e 

amministrative

manutenzione straordinaria patrimonio

200.000,00             200.000,00                  200.000,00             600.000,00                                

2025/13 2025 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
06 Manutenzione 

ordinaria

05.33 

Direzionali e 

amministrative

Affidamento Irpiniambiente manutenzione patrimonio

200.000,00             200.000,00                  200.000,00             600.000,00                                

2025/14 2025 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
06 Manutenzione 

ordinaria

02.15 Risorse 

idriche e acque 

reflue

manutenzione ordinaria fiumi provinciali

200.000,00             200.000,00                  200.000,00             600.000,00                                

2025/15 2025 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria

02.15 Risorse 

idriche e acque 

reflue

Manutenzione straordinaria fiumi provinciali

500.000,00                  500.000,00                                

2025/16 2024 Fausto Mauriello No No 15 064 ITF34
01 Nuova 

realizzazione
01.01 Stradali

Realizzazione della Tangenziale delle aree interne – III lotto 

Roccabascerana Altavilla Irpina 79.082.470,62        48.000.000,00             127.082.470,62                         

2025/17 2025 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
01 Nuova 

realizzazione
01.01 Stradali

COLLEGAMENTO VALLE CAUDINA-A16 ATTRAVERSO IL 

PROMONTORIO DEL MONTE PARTENIO 425.676.781,54       425.676.781,54                         

2025/18 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA SR exSS403 SANTA 

CRISTINA (MOSCHIANO FORINO) 5.840.130,88               5.840.130,88                            

2025/19 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
01 Nuova 

realizzazione
01.01 Stradali

INTERVENTO DI COMPLETAMENTO DELL'ASSE VIARIO URBANO 

INTERCOMUNALE "FONDO VALLE FIUMARELLA" 5.000.000,00               5.000.000,00                            

2025/20 2026 Fausto Mauriello No No 15 064 ITF34
01 Nuova 

realizzazione
01.01 Stradali Lavori di costruzione della Variante del Mandamento

5.000.000,00               5.000.000,00                            

2025/21 2026 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

02.15 Risorse 

idriche e acque 

reflue

PIANO DI INTERVENTI PER LA REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE E 

MESSA IN SICUREZZA DELLE EX SS. 88- 374*VIA 

AVELLINO*LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA, 

RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E MITIGAZIONE DEL RISCHIO 

IDRAULICO
1.005.434,43               1.005.434,43                            

2025/22 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

05.08 Sociali e 

scolastiche

PROGETTAZIONE RELATIVA AI LAVORI DI DEMOLIZIONE E 

REALIZZAZIONE DEL PLESSO SCOLASTICO I.I.S.S. NEL COMUNE 

DI FRIGENTO*VIA SAN MARCIANO 8*ABBATTIMENTO E 

RICOSTRUZIONE

4.074.697,31               4.074.697,31                            

2025/23 2026 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
01 Nuova 

realizzazione

02.15 Risorse 

idriche e acque 

reflue

LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA, RIQUALIFICAZIONE 

AMBIENTALE E MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO DEL 

FIUME SABATO A DIFESA DEGLI ABITATI DI SANTA LUCIA DI 

SERINO, SAN MICHELE DI SERINO, CESINALI ED ATRIPALDA*VIA 

AVELLINO*FIUME SABATO

8.303.039,34               8.303.039,34                            

2025/24 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria e risanamento ponte 

sulla S.P. Ex S.S. 91 BIS Ponte Cervaro (SAVIGNANO IRPINO) - 

RISERVA 600.000,00             600.000,00                                

2025/25 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali Manutenzione straordinaria e risanamento Ponte sulla S.P. 279

2.500.000,03               2.500.000,03                            

2025/26 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali Lavori di risanamento Ponte sulla ex SS.400 1.590.000,09               1.590.000,09                            

2025/27 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza del Ponte 

sul Fiume Fredane 1.170.000,05               1.170.000,05                            

2025/28 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Adeguamento normativo viadotti e ponti della ex SS 400 trattp 

dell'Ofantina bis SS 7 alla ex SS 400 Dir Castelvetere sul Calore 1.436.432,75         1.436.432,75                            

2025/29 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Manutenzione straordinaria e risanamento Ponte sul Fiume Miscano - 

2027 2.050.000,08         2.050.000,08                            

2025/30 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Adeguamento normativo viadotti e ponti lungo la S.P. 291 tratto 

bretella di San Mango sul Calore ex SS 400 Nucleo Industriale di San 

Mango - 2027 1.436.432,75               1.436.432,75                            

2025/31 2028 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza del Ponte 

sul Fiume Calore - 2028 1.180.000,06          1.180.000,06                            

2025/32 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Manutenzione straordinaria e risanamento Ponte sul Fiume Ofanto - 

2028 1.145.000,03         1.145.000,03                            

2025/33 2028 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali Manutenzione straordinaria e risanamento Ponte sulla EX S.S.91 - 2028

1.085.000,21          1.085.000,21                            

2025/34 2028 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza del Ponte 

sulla S.P. 281 - 2029 1.419.729,09          1.419.729,09                            

2025/35 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza del Ponte 

sulla S.P. 10 - RISERVA 987.500,56                  987.500,56                                

2025/36 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Lavori di messa adeguamento e messa in sicurezza del Viadotto sulla 

S.P. 291 - RISERVA 1.025.245,15               1.025.245,15                            

2025/37 2028 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Lavori di messa adeguamento e messa in sicurezza del Viadotto sulla EX 

S.S. 164 - Ponteromito - RISERVA 2027 745.200,23             745.200,23                                

2025/38 2028 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Manutenzione straordinaria per lavori di messa in sicurezza ponte Ufita 

lungo la S.P. 257 - RISERVA 2028 930.542,70             930.542,70                                

2025/39 2028 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Manutenzione straordinaria per lavori di messa in sicurezza ponte lungo 

la SP 38 al km 2+200 - RISERVA 2028 382.635,68             382.635,68                                

2025/40 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. ex SS 428 ed 

S.P. 217 Torella – Villamaina – Terme San Teodoro - II lotto - 

RISERVA

             126.705,20 

126.705,20                                

2025/41 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria della Ex SS 303 ed S.P. 6 

da Guardia dei Lombardi – Lacedonia – Monteverde - II lotto - 

RISERVA

             453.525,60 

453.525,60                                

2025/42 2025 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. 102 da Guardia 

dei Lombardi a Morra De Sanctis 
             400.000,00 

400.000,00                                

2025/43 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. 102 da Guardia 

dei Lombardi a Morra De Sanctis  - II lotto - RISERVA
               80.000,00 

80.000,00                                 

2025/44 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. 232 da 

Sant’Andrea di Conza al confine con la Basilicata
                   110.000,00 

110.000,00                                

2025/45 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. 232 da 

Sant’Andrea di Conza al confine con la Basilicata - II lotto - 

RISERVA

               22.000,00 

22.000,00                                 

2025/46 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. 261, 91, 92, 

130, Ex SS 165 collegamento Caposele, Calabritto, Senerchia - 

II lotto - RISERVA

             211.175,20 

211.175,20                                

2025/47 2025 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. 33 da Bagnoli 

alla SS Ofantina 500.000,00             500.000,00                                

2025/48 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. 33 da Bagnoli 

alla SS Ofantina - II lotto - RISERVA
             100.000,00 

100.000,00                                

2025/49 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria Ex SS 165 ed Ex SS 7 – 

Materdomini – Teora – Lioni – Strada Ofantina - II lotto - 

RISERVA

               84.470,00 

84.470,00                                 

2025/50 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria Ex SS 164 Castelfranci 

collegamento Ex SS 400
                   275.000,00 

275.000,00                                

2025/51 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria Ex SS 164 Castelfranci 

collegamento Ex SS 401 - II lotto - RISERVA
               55.000,00 

55.000,00                                 

2025/52 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria S.P. 44 Conza Vecchia – 

ex SS 91
                   200.000,00 

200.000,00                                

2025/53 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria S.P. 44 Conza Vecchia – 

ex SS 92 - II lotto - RISERVA
               40.000,00 

40.000,00                                 

2025/54 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria Ex SS 91 da Andretta fino 

all’innesto della circumlacuale
                   470.876,00 

470.876,00                                

2025/55 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria Ex SS 91 da Andretta fino 

all’innesto della circumlacuale - II lotto - RISERVA
               94.175,20 

94.175,20                                 

2025/56 2025 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

05.08 Sociali e 

scolastiche
Lavori di miglioramento sismico Liceo “Mancini” di Avellino

13.156.402,00        13.156.402,00                           

2025/57 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

05.08 Sociali e 

scolastiche
Lavori di sostituzione edilizia Liceo Colletta

11.612.254,32             11.612.254,32                           

2025/58 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
01 Nuova 

realizzazione

05.08 Sociali e 

scolastiche

Lavori di COSTRUZIONE NUOVA SEDE LICEO SCIENTIFICO AD 

INDIRIZZO SPORTIVO E. FERMI SEZIONE STACCATA DI STURNO
3.040.000,00               3.040.000,00                            

2025/59 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

05.08 Sociali e 

scolastiche
PALESTRA OSCAR D'AGOSTINO GEOMETRA AV

350.000,00                  350.000,00                                

2025/60 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

05.08 Sociali e 

scolastiche

PALESTRA DEL LICEO CLASSICO COLLETTA DI VIA SCANDONE 

AV 350.000,00                  350.000,00                                

2025/61 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

05.08 Sociali e 

scolastiche
PALESTRA DEL VANVITELLI DI LIONI

350.000,00                  350.000,00                                

2025/62 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

05.08 Sociali e 

scolastiche
PALESTRA DEL LICEO DI SANT'ANGELO DEI LOMBARDI

350.000,00                  350.000,00                                

2025/63 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

05.08 Sociali e 

scolastiche
Completamento Campus Mirabella

700.000,00                  700.000,00                                

2025/64 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

05.08 Sociali e 

scolastiche

lavori di  completamento dell'Itis Guido Dorso di Avellino - II 

lotto 300.000,00                  300.000,00                                

2025/65 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria

05.08 Sociali e 

scolastiche

Lavori di manutenzione della copertura dell'ISISS Ronca di 

solofra e riqualificazione palestra 300.000,00                  300.000,00                                

2025/66 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria

05.08 Sociali e 

scolastiche

lavori di manutenzione straordinaria spazi esterni e palestra  

istituto Maiorano di grottaminarda 350.000,00                  350.000,00                                

2025/67 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria

05.08 Sociali e 

scolastiche
Lavori di manutenzione straordinaria istituto Fermi di  Vallata

300.000,00                  300.000,00                                

2025/68 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria

05.33 

Direzionali e 

amministrative

lavori di manutenzione straordinaria copertura e sistema 

antincendio del provveditorato agli studi di Avellino
200.000,00                  200.000,00                                

2025/69 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

05.08 Sociali e 

scolastiche
Digital Innovation HUB De Sanctis

7.877.000,00               7.877.000,00                            

2025/70 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

05.08 Sociali e 

scolastiche

INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA , ADEGUAMENTO 

SISMICO, RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA , ADEGUAMENTO 

IMPIANTISTICO DELL'EX ALLOGGIO CUSTODE DELL `”I.T.A. DE 

SANCTIS” DI AVELLINO E REALIZZAZIONE DI UN 

“EDUCANDATO”(CONVITTO FEMMINILE) .

2.670.080,00               2.670.080,00                            

2025/71 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali

Lavori di ampliamento pedonale e manutenzione del ponte San 

Nicola SP5 391.955,16                  391.955,16                                

2025/72 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

05.08 Sociali e 

scolastiche

lavori di demolizione e ricostruzione dei corpi A e B del 

Ruggero II di Ariano Irpino 10.780.000,00             10.780.000,00                           

2025/73 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria

05.08 Sociali e 

scolastiche

Lavori di Completamento dell'ITIS Guido Dorso di via Morelli e 

Silvati 700.000,00                  700.000,00                                

2025/74 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Risanamento movimenti franosi e messa in sicurezza delle 

SS.PP. in territorio di Pietrastornina-Roccabascerana
300.000,00                  300.000,00                                

2025/75 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria EX SS 91 VALLATA KM 

36+500 – 42+300: risanamenti cedimenti corpo stradale
200.000,00                  200.000,00                                

2025/76 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria Ex SS 91 bis  - 1° tratto - 

Dal km. 28+300 al Km. 36+540: Opere di contenimento, 

risanamento fondazione stradale a tratti, ripavimentazione.
200.000,00                  200.000,00                                

2025/77 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali Lavori di manutenzione straordinaria della EXSS 414

350.000,00                  350.000,00                                

2025/78 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali Lavori di manutenzione straordinaria della SP276

200.000,00                  200.000,00                                

2025/79 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria SP 280: Smottamenti e 

risanamento fondazione stradale 450.000,00                  450.000,00                                

2025/80 2026 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
01 Nuova 

realizzazione

02.15 Risorse 

idriche e acque 

reflue

Rete di monitoraggio per la caratterizzazione dei bacini 

idrografici del Fiume Calore, del Fiume Ufita e del Fiume 

Sabato 1.052.950,00               1.052.950,00                            

2025/81 2026 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
01 Nuova 

realizzazione

02.15 Risorse 

idriche e acque 

reflue

Rete di monitoraggio per la caratterizzazione dei corpi idrici 

superficiali nell’ambito delle aree urbane dei bacini idrografici 

del Fiume Sabato e del Fiume Ufita 897.355,90                  897.355,90                                

2025/82 2026 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
01 Nuova 

realizzazione

02.15 Risorse 

idriche e acque 

reflue

Rete di monitoraggio ambientale per la caratterizzazione delle 

matrici clima, suolo e vegetazione nell’ambito territoriale del 

Parco Regionale dei Monti Picentini, del Parco Regionale del 

Partenio e delle Comunità montane irpine,
875.737,00                  875.737,00                                

2025/83 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali Lavori di ampliamento ponte sulla Ex SS164 km 57+000

791.902,72                  791.902,72                                

2025/84 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali Lavori di ampliamento ponte sulla Ex SS164 km 57+950

555.611,50                  555.611,50                                

2025/85 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione
01.01 Stradali Lavori di manutenzione straordinaria ponte SP152

264.828,75                  264.828,75                                

2025/86 2026 Sergio Davidde No No 15 064 ITF34
04 

Ristrutturazione

05.08 Sociali e 

scolastiche

Lavori di demolizione e ricostruzione Istituto Alberghiero "De 

Gruttola" - Vallessaccarda 3.254.205,02               3.254.205,02                            

2025/87 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico 

SS.PP. 141-221 - Capriglia Irpina 250.275,00                  250.275,00                                

2025/88 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico EX 

SS88 - Contrada 639.733,54                  639.733,54                                

2025/89 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico EX 

SS374 - Rotondi 66.820,81                    66.820,81                                 

2025/90 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico EX 

SS88 - Forino 701.568,43                  701.568,43                                

2025/91 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico SP27 - 

Forino 590.000,00                  590.000,00                                

2025/92 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico 

SP239 - Forino 581.000,00                  581.000,00                                

SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025/2027

Numero Intervento CUI
Cod. Int. 

Amm.ne
Codice CUP

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio 

alla procedura 

di affidamento

Responsabile 

del 

Procedimento

Lotto 

funzionale 

lavoro 

compless

o

Codice ISTAT

Livello di 

priorità

Valore Stimato

Costi su annualità 

successive *
Importo complessivo *

Valore degli 

eventuali 

immobili di cui 

alla scheda C 

collegati 

all'intervento *

Scadenza temporale 

ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 

finanziamento 

derivante da 

contrazione di 

mutuo

Apporto di capitale privato

Intervento 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma

Reg Prov Com Primo anno * Secondo anno * Terzo anno *

Localizzazione 

codice NUTS
Tipologia

Settore e 

sottosettore 

intervento 

Descrizione dell'intervento



2025/93 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico SP30 - 

Forino 392.000,00                  392.000,00                                

2025/94 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico 

SP251 - Monteforte Irpino 817.143,80                  817.143,80                                

2025/95 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico EX 

SS164 - Montella (località Cannavali - Corte San Pietro)
3.894.791,10               3.894.791,10                            

2025/96 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico 

EXSS164 - Montella (località Acerno) 4.936.992,00               4.936.992,00                            

2025/97 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico 

SP158 - Montella (Vallone Angri) 5.048.304,00               5.048.304,00                            

2025/98 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico ex 

SS374 - Mercogliano 840.580,00                  840.580,00                                

2025/99 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico 

SS.PP. 242-185-270 - Montefredane 431.037,70                  431.037,70                                

2025/100 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico S.P. 

271 - Bonito 1.377.868,00               1.377.868,00                            

2025/101 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico S.P. 

264 - Lauro-Taurano 702.720,00                  702.720,00                                

2025/102 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico S.P. 

55 - Santa Paolina 679.433,00                  679.433,00                                

2025/103 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico 

SS.PP. exSS374 - 166 - 2 - Pietrastornina 1.071.826,00               1.071.826,00                            

2025/104 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico SPP. 

93 - Domicella 873.307,64                  873.307,64                                

2025/105 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico S.P. 

75 - Montefusco 650.656,50                  650.656,50                                

2025/106 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico S.P. 

36 - Grottaminarda/Gesualdo 413.214,00                  413.214,00                                

2025/107 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico S.P. 

51 - Aquilonia 626.897,00                  626.897,00                                

2025/108 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico 

SS.PP. 144 - Vallesaccarda/Vallata 551.440,00                  551.440,00                                

2025/109 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico S.P. 

Calitri/Andretta 3.055.230,62               3.055.230,62                            

2025/110 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico 

SS.PP. - Castelfranci 455.137,62                  455.137,62                                

2025/111 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di risanamento stradale per dissesto idrogeologico 

SS.PP. - Pratola Serra 871.592,00                  871.592,00                                

2025/112 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali Lavori di manutenzione stradale della SP156 - Aquilonia

250.000,00                  250.000,00                                

2025/113 2026 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali Lavori di manutenzione per risagomatura della SP136

200.000,00                  200.000,00                                

2025/114 2026 Renato Maglio No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria

05.33 

Direzionali e 

amministrative

Riqualificazione impianti complesso monumentale Carcere 

Borbonico
700.000,00                  700.000,00                                

2025/115 2026 Renato Maglio No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria

05.33 

Direzionali e 

amministrative

Riqualificazione impianti Palazzo della Cultura di C.so Europa

700.000,00                  700.000,00                                

2025/116 F37H24001200001 2025 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2025-AMBITO SUD 812.077,63             812.077,63                                

2025/117 F37H24001210001 2025 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2025-AMBITO NORD 812.077,63             812.077,63                                

2025/118 F37H24001220001 2025 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2025-AMBITO EST 812.077,64             812.077,64                                

2025/119 F37H24001230001 2025 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2025-AMBITO OVEST 812.077,63             812.077,63                                

2025/120 F37H24001240001 2026 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2026-AMBITO SUD 812.077,63                  812.077,63                                

2025/121 F37H24001250001 2026 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2026-AMBITO NORD 812.077,63                  812.077,63                                

2025/122 F37H24001260001 2026 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2026-AMBITO EST 812.077,64                  812.077,64                                

2025/123 F37H24001270001 2026 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2026-AMBITO OVEST 812.077,63                  812.077,63                                

2025/124 F37H24001280001 2027 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2027-AMBITO SUD 812.077,63             812.077,63                                

2025/125 F37H24001290001 2027 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2027-AMBITO NORD 812.077,63             812.077,63                                

2025/126 F37H24001310001 2027 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2027-AMBITO EST 812.077,64             812.077,64                                

2025/127 F37H24001320001 2027 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2027-AMBITO OVEST 812.077,63             812.077,63                                

2025/128 F37H24001330001 2028 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2028-AMBITO SUD 812.077,63             812.077,63                                

2025/129 F37H24001340001 2028 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2028-AMBITO NORD 812.077,63             812.077,63                                

2025/130 F37H24001350001 2028 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2028-AMBITO EST 812.077,64             812.077,64                                

2025/131 F37H24001360001 2028 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2028-AMBITO OVEST 812.077,63             812.077,63                                

2025/132 F37H24001370001 2029 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2029-AMBITO SUD 812.077,63             812.077,63                                

2025/133 F37H24001380001 2029 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2029-AMBITO NORD 812.077,63             812.077,63                                

2025/134 F37H24001390001 2029 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2029-AMBITO EST 812.077,64             812.077,64                                

2025/135 F37H24001400001 2029 Massimiliano Roca No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

DM 101/2023 Piano quinquennale Manutenzione Straordinaria 

strade 2029-AMBITO OVEST 812.077,63             812.077,63                                

2025/136 2027 Giovanni Micera No No 15 064 ITF34
07 Manutenzione 

straordinaria
01.01 Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria strade provinciali. DM 

9.05.2022 - 2027/2029 - 3.012.070,00 per ciascun anno
3.012.070,00         6.024.140,00          9.036.210,00                            

103.987.183,15      180.720.116,25           446.035.646,13      

Avellino, 7.10.2024 Il referente del programma

Ing. Fausto Mauriello



codice AUSA denominazione

manutenzione straordinaria strade 

Ambito Nord
750.000,00       2.250.000,00      

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

manutenzione straordinaria strade 

Ambito Sud
750.000,00       2.250.000,00      

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

manutenzione straordinaria strade 

Ambito Est
750.000,00       2.250.000,00      

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

manutenzione straordinaria strade 

Ambito Ovest
750.000,00       2.250.000,00      

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

Affidamento Irpiniambiente 

manutenzione strade
1.000.000,00    3.000.000,00      

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

manutenzione straordinaria sub-ambiti

1.500.000,00    4.500.000,00      

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

manutenzione straordinaria edilizia 

scolastica Ambito 1
281.250,00       843.750,00         

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

manutenzione straordinaria edilizia 

scolastica Ambito 2
281.250,00       843.750,00         

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

manutenzione straordinaria edilizia 

scolastica Ambito 3
281.250,00       843.750,00         

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

manutenzione straordinaria edilizia 

scolastica Ambito 4
281.250,00       843.750,00         

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

Affidamento Irpiniambiente 

manutenzione scuole
375.000,00       1.125.000,00      

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

manutenzione straordinaria patrimonio

200.000,00       600.000,00         

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

Affidamento Irpiniambiente 

manutenzione patrimonio
200.000,00       600.000,00         

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

manutenzione ordinaria fiumi provinciali

200.000,00       600.000,00         

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

Realizzazione della Tangenziale delle 

aree interne – III lotto Roccabascerana 

Altavilla Irpina 79.082.470,62   127.082.470,62   

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

Lavori di manutenzione straordinaria 

della S.P. 102 da Guardia dei Lombardi a 

Morra De Sanctis 

        400.000,00           400.000,00 

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

Lavori di manutenzione straordinaria 

della S.P. 33 da Bagnoli alla SS Ofantina
500.000,00       500.000,00         

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

Lavori di miglioramento sismico Liceo 

“Mancini” di Avellino
13.156.402,00   13.156.402,00     

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

DM 101/2023 Piano quinquennale 

Manutenzione Straordinaria strade 2025-

AMBITO SUD 812.077,63       812.077,63         

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

DM 101/2023 Piano quinquennale 

Manutenzione Straordinaria strade 2025-

AMBITO NORD 812.077,63       812.077,63         

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

DM 101/2023 Piano quinquennale 

Manutenzione Straordinaria strade 2025-

AMBITO EST 812.077,64       812.077,64         

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

DM 101/2023 Piano quinquennale 

Manutenzione Straordinaria strade 2025-

AMBITO OVEST 812.077,63       812.077,63         

Miglioramento e 

incremento del 

servizio

priorità 

alta
Si Si

Studio delle 

alternative 

progettuali

Avellino, 

7.10.2024

Il referente del programma

Ing. Fausto Mauriello

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI INTENDE DELEGARE 

LA PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO

Intervento 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma

SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025/2027

DELLA PROVINCIA DI AVELLINO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Numero Intervento CUI Codice CUP DESCRIZIONE INTERVENTO

Responsabile 

del 

Procedimento

Importo 

annualità

Importo 

intervento
Finalità

Livello di 

priorità

Conformità 

urbanistica

Verifica 

vincoli 

ambientali

LIVELLO DI 

PROGETTAZIONE


